



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง ประมูลจ้างชุดลอกลำห้วย ฯ และปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง ฯ จำนวน 2 โครงการ
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะประมูลจ้างชุดลอกลำห้วย ฯ และปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง ฯ จำนวน 2 โครงการ ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังนี้

โครงการที่ 1 ชุดลอกลำห้วยหนามแดง บ้านสระแก้ว หมู่ที่ 1 ตำบลสระแก้ว อำเภอเปือยน้อย - ตำบลดอนตู อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 15 เมตร ยาว 2,410 เมตร ขุดลึกจากเดิม 1.50 เมตร รวมลึก 3 เมตร ลาดเอียง 1:1 หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 37,880 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ราคากลาง 1,336,000.-บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

โครงการที่ 2 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านนาเสียว หมู่ที่ 5 ตำบลสระแก้ว อำเภอเปือยน้อย - ทางหลวงท้องถิ่น สายบ้านเปือยน้อย - บ้านหนองบัวลอง อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,600 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,000 ลบ.ม. บดอัดแน่น และถมดินรองพื้นทางเป็นบางตอน ยาวรวม 1,300 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 3,500 ลบ.ม. บดอัดแน่น รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ราคากลาง 1,347,000.-บาท (หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

รายละเอียดตามเอกสารประมูลจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ ...80/2558 ลงวันที่...9... เดือน มกราคม พ.ศ. 2558

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ
3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรม
4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

/8. ผู้ประสงค์...

8. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานเป็นงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยเป็นผลงานสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า 660,000.-บาท (หกแสนหกหมื่นบาทถ้วน) ต่อโครงการ และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นเชื่อถือ ทั้งนี้ ต้องแนบสำเนาหนังสือรับรองผลงาน, สำเนาสัญญาฉบับและใบแจ้งปริมาณงานและราคา พร้อมฉบับจริงทุกรายการ มาแสดงในวันยื่นข้อเสนอทางเทคนิค เพื่อประกอบการพิจารณา ซึ่งกรณีเป็นผลงานเอกชนจะต้องยื่นสำเนาหลักฐานการเสียภาษีของงานดังกล่าว พร้อมฉบับจริงมาแสดงในวันที่ยื่นข้อเสนอทางเทคนิคด้วย

กำหนดยื่นของประมูล ในวันที่...28...เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 โดยยื่นเป็นรายโครงการ ระหว่างเวลา 13.00 - 14.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น, กำหนดแจ้งรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่...4...เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป และกำหนดประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่...9...เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558 ตามรายละเอียดดังนี้

โครงการที่ 1 ขุดลอกลำห้วยหนามแดง บ้านสระแก้ว หมู่ที่ 1 ตำบลสระแก้ว อำเภอเปือยน้อย - ตำบลดอนตู อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น เสนอราคาตั้งแต่วันที่ 10.40 - 11.10 น.

โครงการที่ 2 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านนาเสียว หมู่ที่ 5 ตำบลสระแก้ว อำเภอเปือยน้อย - ทางหลวงท้องถิ่น สายบ้านเปือยน้อย - บ้านหนองบัวลอง อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น เสนอราคาตั้งแต่วันที่ 11.15 - 11.45 น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูล ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่...9...เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ถึงวันที่...20...เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ในราคาชุดละ 700.- บาท ต่อโครงการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 9 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ขุดลอกลำห้วยหนามแดง บ้านสระแก้ว หมู่ที่ 1 ตำบลสระแก้ว อำเภอเปือยน้อย - ตำบลคอนคู้ อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

ขนาดกว้าง 15 เมตร ยาว 2,410 เมตร ลึกเดิม 1.50 เมตร ขุดลึกจากเดิม 1.50 เมตร รวมลึก 3 เมตร สลาดเอียง 1:1

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 15 ธันวาคม 2557

ราคาน้ำมันดีเซล เฉลี่ย 28.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ทำงานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ทำงานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง	
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
1	ดินขุดพร้อมเกลี่ยตกแต่งคันคูให้เรียบร้อย	37,880	ลบ.ม.	26.53	1,004,956.40	1.3266	35.1947	1,333,175.16
2	ป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3266	3,581.8200	3,581.82
รวมทำงานต้นทุนทั้งสิ้น					1,007,656.40			1,336,756.98
รวมราคากลางทั้งสิ้น								1,336,000.00

ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นหกพัน)

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % / ปี

เงินประกันผลงานหัก 0 % , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

หมายเหตุ

ใช้ Factor F ตามหนังสือกระทรวงการคลัง คำนวณที่สุด

ที่ กค 0421.5 / ว.27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555



(นายอุเทน อุปลี)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายวิชัย โชคสวัสดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ขุดลอกลำห้วยหนามแดง บ้านสระแก้ว หมู่ที่ 1 ตำบลสระแก้ว

อำเภอเปือยน้อย - ตำบลดอนตู อำเภอนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

1,375,000.00 บาท

(หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานดินขุด

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 ธันวาคม 2557

1,336,000.00 บาท

(หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

6.2 นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์

กรรมการกำหนดราคากลาง

6.3 นายอุเทน อุปลี

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านนาเสียว หมู่ที่ 5 ตำบลสระแก้ว อำเภอเปือยน้อย -
ทางหลวงท้องถิ่น สาย บ.เปือยน้อย - บ.หนองบัวลอง อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,375,000.00 บาท
(หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานดินถม ,งานลูกรัง

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 ธันวาคม 2557

1,347,000.00 บาท
(หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

5.1 แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

6.1 นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร	ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง
6.2 นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์	กรรมการกำหนดราคาากลาง
6.3 นายอุเทน อุปลี	กรรมการกำหนดราคาากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านนาเลี้ยว หมู่ที่ 5 ตำบลสระแก้ว อำเภอบึงนาราง - ทางหลวงท้องถิ่น สาย บ.เปือยน้อย - บ.หนองบัวทอง อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น วันที่ 15 ธันวาคม 2557 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 28.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วยXFn	ราคากลาง
							(บาท)	(บาท)
1	เกรดเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	14,000	1.44	20,160.00	1.3365	1.92	26,943.84
2	ดินถมรองพื้นทาง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	3,500	105.90	370,650.00	1.3365	141.54	495,373.73
3	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	2,000	300.01	600,020.00	1.3365	400.96	801,926.73
4	ท่อ กสส.(อัดแรง) ขนาด ๑ 0.60x1.00 ม.	ท่อน	21	843.00	17,703.00	1.3365	1,126.67	23,660.06
เงินไขการใช้ตาราง Factor F								1,347,904.35
หมายเหตุ								
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % / ปี ใช้ Factor F ตามหนังสือกระทรวงการคลัง คำนวณที่สุด								TOTAL 1,347,000.00
เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % ที่ กส 0421.5 / ว.27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555								

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 1,008,533.00

4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3365


 (นายอุทัย อุทัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายวุฒิชัย ไชลสวัสดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง